~ "-

rol"".,.
.~~~

Dato ~
...:10)0_~,-,=~--

BLEfA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número / XI ( li!)o
o PERGUNTA Número ) O3~ I XI ( li!)

Assunto: Programa-piloto para apoio a empresa no distrito de Braga

Destinatário: Ministro da Economia, da Inovação e do
Desenvolvimento

Exmo. Sr. Presidente da Assembleia da República

Após reunião do Governador Civil de Braga, em início de Dezembro passado, com o Director

Regional do Norte do Instituto de Emprego e Formação Profissional, a Directora do Centro

Distrital de Solidariedade e SegurançaSocial e o Director da Unidade Local da Autoridade para

as Condições de Trabalho, foi tornada pública a existência de um Programa-piloto para apoiar

as empresas em crise, que iria ser entregue ao Ministério da Economia, da Inovação e do
Desenvolvimento.

Ao abrigo das disposições constitucionais e regimentais aplicáveis, solicito ao Governo que, por
intermédio do Ministro da Economia. da Inovacão e do Desenvolvimento me seja enviado o
referido Programa-piloto.

Palácio de S. Bento, 22 de Janeiro de 2010

Deputados:

Ao~~
Agostinho Lopes

Expeça-se

Publique-se

U /0 1/20.1..0

QSecretárida
Mesa

- .